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ZAPISNIK 

sa 10. sjednice Lokanog ekonomskog vijeća Posušje 

 

Sastanak je održan u srijedu 20. veljače  2019. godine s početkom u 14 h u Sali sa sastanke 

Općine Posušje. 

Na sastanku su bili prisutni članovi LEV-a ispred Općine Posušje i Općinskog vijeća: 

općinski načelnik Branko Bago, predsjednik OV-a Ivan Lončar, Stipe Bešlić vijećnik, 

Dragica Lebo suradnik u Jednici za lokalni ekonomski razvoj, Ivan Milićević viši referent za 

upravljanje, koordiniranje i održavanje Logističkog centra, Mirjana Biško savjetnica 

načelnika, Dario Ćorić suradnik u Jedinici za lokalni ekonomski razvoj. Predstavnici 

privatnog sektora: poduzeće: Iveral (Mario Begić), Tropicana bar d.o.o (Željko Pavković), 

Lončarplast d.o.o. (Pere Lončar), civilni sektor: Braniteljska zadruga Eko Hercegovina 

(Dragan Ripić). Ispred Razvojne agencije županije Zapadnohercegovačke HERAG (Tanja 

Bakula) te ispred Ureda za europske integracije, ravnatelj (Ivan Jurilj). 

 

Odsutni članovi LEV-a su: poduzeće MEGGLE (Jadranka Penava), Ravnateljica REDAH-a 

(Mirna Jelčić) te predstavnik poduzeća Planet doo (Krasnodar Petrović). 

 

Budući da je zaključeno da postoji kvorum za rad, jednoglasno je usvojen sljedeći predloženi  

DNEVNI RED: 

1. Usvajanje zapisnika sa 9. sjednice Lokalnog ekonomskog vijeća Posušje 

2. Predstavljanje javnog poziva EU4Business za privatni sektor 

3. Predstavljanje nove usluge Općine Posušje – E-matičar 

4. Predstavljanje Tehnološkog parka Posušje i usluga koje nudi 

5. Razno 

 

 

Ad.1. Zapisnik je usvojen jednoglasnom odlukom svih prisutnih članova te nije bilo nikakvih 

primjedbi prilikom usvajanja. 
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Ad.2.  Dragica Lebo i Dario Ćorić, iz Jedinice za lokalni ekonomski razvoj, predstavili su 

nazočnima poziv EU4Business za privatni sektor kojeg zajednički implementiraju GIZ i 

UNDP. Pere Lončar, predstavnik poduzeća Lončarplast, je nakon prezentacije imao upite 

vezano za naredne pozive u okviru projekta EU4Business na koja bi se ostala poduzeća mogla 

prijaviti budući da je trenutačni poziv samo za sektor poljoprivrede. Tanja Bakula iz HERAG-

a pojasnila je prisutnima kako je u smjernicama o projektu uočila poziv koji će biti objavljen 

sredinom godine a tiče se javno-privatne suradnje te je time naglasila mogućnost suradnje 

Općine Posušje i HERAG-a s privatnim sektorom. 

Ad.3. Nakon predstavljanja nove usluge E-matičar prisutnima zaključak je bio kako je ovo 

hvale vrijedna usluga i kako će zasigurno pomoći onima koji se nalaze u dijaspori. Načelnik 

Općine Posušje Branko Bago naglasio je kako se informacija o ovoj novoj usluzi Općine 

Posušje treba poslati na uvid Zavičajnom društvu Posušje u Zagrebu. 

Ad.4. Po završetku prezentacije Tehnološkog parka Posušje i usluga koje isti nudi istaknuto je 

kako će se otvaranje Tehnološkog parka Posušje održati najkasnije do početka šestog mjeseca. 

Ivan Milićević iz Logističkog centra predstavio je prisutnima koristi koje će Općina, Srednja 

škola a i svi zainteresirani imati od ovog parka i strojeva koji se nalaze u njemu. Ponovno je 

potaknuta tema o važnosti usklađivanja obrazovanja i potreba tržišta rada. Načelnik Branko 

Bago kazao je kako se na tome uvelike radi samim time što je u srednjoškolsko obrazovanje 

nakon istraživanja potreba tržišta rada uvedeno zanimanje CNC operater. 

Ad.5. Nakon predstavljanja točki dnevnog reda pod točkom razno, Općinski načelnik Branko 

Bago iznio je inicijativu da se kroz općinske službe utvrde mogućnosti oslobađanja plaćanja 

takse pri registraciji novih obrta u općini Posušje. Predstavnik Ureda za europske integracije 

ŽZH Ivan Jurilj  je pak naveo kako će slijediti pripremne aktivnosti za izradu Strategije 

obrazovanja ŽZH s posebnim naglaskom na strukovno obrazovanje i usklađivanje potreba 

tržišta rada čiji će izrađivač biti Ministarstvo obrazovanja ŽZH. 

 

 

 

 Zapisničar                                                                                                      Predsjednik LEV-a         

Dario Ćorić                                                                                                        Ivan Lončar 

______________                                                                                              ______________ 


